2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 30.01.2017 № 21-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении  изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа от 25 октября 2016 года № 526-па

 «Об утверждении Плана мероприятий по проведению Года экологии        в Тенькинском городском округе Магаданской области в 2017 году»
Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. План мероприятий по проведению Года экологии в Тенькинском городском округе Магаданской области в 2017 году изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Структурным подразделениям администрации Тенькинского городского округа, являющимся исполнителями Плана мероприятий по проведению Года экологии в Тенькинском городском округе Магаданской области в 2017 году ежемесячно, не позднее 28 числа информировать заместителя главы администрации Тенькинского городского округа по вопросам социальной политики о выполнении мероприятий плана.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                       И.С. Бережной

	Приложение №1

Утвержден
постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

от 30.01.2017 № 21-па

План
мероприятий по проведению Года экологии в Тенькинском городском округе

Магаданской области в 2017 году

	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3

	Повышение уровня экологического воспитания и образования населения, пропаганда бережного отношения к природе
	в течение 2017 года
	территориальный отдел «Тенькинское лесничество» Департамента лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов Магаданской области (по согласованию)

	 Мероприятия по лесовосстановлению
(содействие лесовосстановлению)
	июль – сентябрь

 2017 года
	территориальный отдел «Тенькинское лесничество» Департамента лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов Магаданской области (по согласованию)

	 Контроль за руслоформирующими работами на р. Детрин и р. Омчуг в пос. Усть- Омчуг
	в течение 2017 года
	комитет  ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	 Мероприятия в рамках Всероссийской акции "Вода России"
	в течение 2017 года
	комитет  ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения, управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа

	Проведение строительства, реконструкции, ремонта или замены оборудования на котельных в поселках Тенькинского городского округа
	в течение 2017 года
	комитет  ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа, ресурсно снабжающие организации городского округа (по согласованию)

	Снос ветхого, заброшенного жилья в действующих поселках и полностью заброшенных поселках, в том числе вдоль автомобильных дорог, расположенных на территории Тенькинского городского округа
	в течение 2017 года
	комитет  ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа, комитет по управлению муниципальным имуществом

	Неделя экологических знаний "Экология. Безопасность. Жизнь"
	апрель 2017 года
	управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа

	Участие во Всероссийской олимпиаде школьников по экологии (школьный, муниципальный этапы)
	январь - апрель, октябрь - декабрь 2017 года
	управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа

	Проведение экологических уроков "Отходы - проблема общества!", "Проблема загрязнения полиэтиленовыми пакетами, пути решения" для учащихся общеобразовательных учебных заведений
	в течение 2017 года
	управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа

	Проведение муниципального слета, участие в областном слете экологических отрядов образовательных организаций
«Дети и экология ХХ1 века»
	июль-август 2017 года
	управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа

	Организация работы экологических отрядов в период летней оздоровительной кампании
	июнь - август 2017 года
	управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа

	Реализация в дошкольных образовательных организациях программ по экологическому просвещению и воспитанию
	в течение 2017 года
	управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа

	Реализация программ по экологическому просвещению и воспитанию на базе организаций дополнительного образования детей
	в течение 2017 года
	управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа

	Проведение тематических выставок, конференций, конкурсов,  акций охраны окружающей среды
	в течение 2017
	управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа

	Выявление очагов ртутного заражения в селитебных зонах, локализация и очистка выявленных очагов накопленного экологического ущерба на территории Тенькинского городского округа
	в течение 2017 года
	комитет  ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа, комитет по управлению муниципальным имуществом

	Эколого- патриотический проект «Лес Победы»
	сентябрь 2017 года
	управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа, сектор физической культуры и спорта

	Эколого-патриотическая игра «Зеленая зарница» в рамках федерального проекта «Зеленые Пионеры Зеленой России»
	лето 2017 года
	управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа, сектор физической культуры и спорта

	Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия»
	2 – 30 сентября 2017 года
	администрация Тенькинского городского округа, учреждения и организации городского округа

	Всероссийский проект «ЭкоЛето»
	лето 2017 года
	управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа, сектор физической культуры и спорта

______________________